ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _____/2021

  AUTOR: Deputado Chió

  Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno,

que se registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplausos” aos jovens Júlia

Neves Brito (atleta salto com vara) e Wesley Gabriel Barbosa Luiz (lançamento de

martelo) e também a sua técnica Irenilta Pereira dos Santos Nunes, em razão da

conquista do título de 2º lugar nas provas de salto com vara feminino e

lançamento do martelo masculino, na competição JUBS, realizado em Brasília -

DF.

JUSTIFICATIVA

 Os atletas paraibanos ambos da UNINASSAU-PB, Júlia Neves Brito e Wesley

Gabriel Barbosa Luiz, natural da cidade de João Pessoa-PB, disputaram nos dias

13 de outubro de 2021 o JUBs (Jogos Universitários Brasileiros) em Brasília,

consagrando-se vice-campeões na prova “salto com varas e lançamentos de

Martelo”. Atletas de elite do atletismo paraibano nas provas de campo, vem se

destacando muito pelo talento e dedicação. Atualmente, fazem parte da seleção

paraibana de Atletismo em competições Estaduais, Regionais e Brasileiros, hoje

treinam com a professora técnica Irenilta Pereira dos Santos Nunes,

representando a UNINASSAU-PB.

Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do presente

requerimento.

CORRESPONDÊNCIA

 Que a decisão desta casa seja encaminhada ao Prefeito e a Câmara de

Vereadores do município de João Pessoa – PB.

 Sala das Sessões, 01 de novembro de 2021.

Melchior Naelson Batista da Silva

18.579

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023